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KÖSZÖNTŐ
2015. július 01. a Debreceni Szakképzési 
Centrum megalakulása, 2025. év a je-
len, 10 év, ennyi idő telt el a DSZC meg-
alakulása óta. Ez viszonylag hosszú idő, 
mely idő alatt számos gazdaságot 
meghatározó dolog történt az ország-
ban, ezen belül különösen kiemelném 
a debreceni gazdasági átalakulást, fej-
lődést. Nyugodtan mondhatom, hogy 
Debrecenben a gazdasági, ipari forra-
dalom újszerű formája zajlott, zajlik.

Ez nagyából egybeesik a Centrum 
megalakulásával, azaz a Centrum 
fejlődése egybe forrt Debrecen város 
rohamos fejlődésével. A Debreceni 
Szakképzési Centrum és a tizenegy 
intézménye meghatározó része a 
változásoknak. A szakképzés jelentős 
szerepet tölt be a város és a régió fej-
lődésében, ezzel a céllal alakult át a 
szakképzés rendszere, ami mára már 
bebizonyította sikerességét.

A változások egymás kölcsönös segí-
tése nélkül sokkal nehezebben zajlot-
tak volna. A Debrecenre egyébként is 
mindig jellemző összefogás ereje ezen 
a területen is bizonyított. 
Néhány mérföldkő, amely a sikert tény-
szerűen alátámasztja:

A Centrum tanulói létszáma megkét-
szereződött, a megújult, átalakult szak-
képzés zökkenőmentes bevezetése, 
a duális partnerkapcsolat kiépítése, 
több mint 250 partnerrel, a gazdasági 
igényekhez igazított képzési kínála-
tok, tanulóink korszerű tudása a mai 
munkaerőpiaci kihívásoknak minden 
tekintetben megfelelnek.
Természetesen a Centrum 11 intézmé-
nyét, mint a változások megvalósítása-
inak színtereit külön kiemelném.

Mi együtt vagyunk a szakképzés, 
együtt vagyunk a Debreceni Szak-
képzési Centrum. 

Nagyon köszönöm mindenkinek azt 
az áldozatos, kitartó munkát, amely 
ezt a tíz évet jellemezte és kérek min-
denkit, hogy a jövőben is töretlen lel-
kesedéssel segítsük egymást annak 
a célnak az érdekében, hogy a jövőnk 
zálogai, a gyerekek, a tanulóink, aki-
ket mi most együtt azért oktatunk, 
nevelünk, hogy a gazdaság meghatá-
rozó szereplői legyenek, biztos, békés 
jövőben élhessenek.

Köszönet illeti meg mind azokat, a 
szervezeteket, gazdasági szereplő-
ket tanulókat, szülőket, akik az elmúlt 
években bennünket választottak, bi-
zalmat szavaztak intézményeinknek, 
oktatóinknak a sikeres jövő építésé-
ben. Köszönet azoknak a kollégáim-
nak, akik az úton végig velünk vol-
tak és segítették az elmúlt évtized 
munkáját.

Kívánom a Debreceni Szakképzési 
Centrum közösségének, hogy a jövő-
ben is sok sikert érjenek el és valósít-
sák meg az álmaikat!

Szilágyi Sándor
főigazgató
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Kiemelt feladatunknak tekintjük, hogy a pályaválasztás előtt álló fiatalokat se-
gítsük a helyes döntés meghozatalában. Aki ma a szakképzést választja, olyan 
útra lép, amely biztos alapot ad a jövőhöz: a megszerzett tudással folytathatja 
felsőfokú tanulmányait, vagy beléphet a munkaerőpiacra a szakma birtokában. 
A pályaválasztást a munkaerőpiaci és a felsőoktatási karrierút támogatásával, 
a cégekkel és a Debreceni Egyetemmel együtt valósítjuk meg. 

„Azok a fiatalok, akik gimnáziumi érettségivel rendelkeznek, bőven 

A debreceni szakképzés fejlődésének és lehetőségeinek 
egyik legfontosabb hajtóereje a város gazdasági és mun-
kaerőpiaci környezete. Ez biztosítja, hogy a szakképzést 
választó fiatalok olyan szakmát tanulhassanak, amely 
valódi jövőképet kínál számukra. Aki szakmát tanul, az le-
hetőséget nyer, hogy Debrecenben hasznosítsa a tudását, 
akár nagyvállalati környezetben, akár kis- és középvállal-
kozónál, vagy éppen magánvállalkozónál. 

„Azok a fiatalok, akik gimnáziumi érettségivel rendel-
keznek, bőven találnak kínálatot a debreceni szak-
képzésben.”

Miért a debreceni szakképzés?

A Debreceni Egyetemmel együttműködésben, 6 területen a technikusi kép-
zés okleveles technikusi formában is meghirdetésre kerül. Ez azt jelenti, hogy 
a tanulók a technikusképzés során felsőoktatási tartalommal kiegészített, 
magasabb színvonalú oktatásban részesülnek. A felsőoktatásba való belépés 
egyszerűbbé válik, a tanulmányok ideje pedig lerövidül, hiszen a megszerzett 
tudás kreditbeszámítással elismerésre kerül.
„Azok a fiatalok, akik gimnáziumi érettségivel rendelkeznek, bőven 
Képzéseinket lehetőség szerint duális partnereink segítségével valósítjuk meg, 
a tananyagot pedig velük összehangolva alakítjuk ki, hogy az a munkaerőpiac 
valós igényeihez igazodjon. A tanulók így a duális képzés során valódi szakmai 
tapasztalatot szereznek, betekintést nyernek a munkahelyi kultúrába, és a képzés 
befejeztével olyan versenyképes tudással rendelkeznek, amely biztos alapot ad 
számukra az új munkahelyükön való sikeres helytálláshoz.
„Azok a fiatalok, akik gimnáziumi érettségivel rendelkeznek, bőven 
találnak kínálatot a debreceni szakképzésben.”A szakképzésben tanuló diákjaink mindegyike valamilyen juttatásban részesül: 
az ágazati alapoktatásban lévő tanulók ösztöndíjat kapnak, a szakmai képzés-
ben részt vevők pedig, ha intézményben maradnak, akkor ösztöndíjat, melynek 
összege maximum 60 000 Ft, ha pedig duális partnernél, abban az esetben 
munkabért, amely minimum 100 000 Ft. A képzés zárásával a szakmai vizsga 
után a vizsgaeredmények függvényében egyszeri pályakezdési juttatásban 
részesülnek a végzősök.
„Azok a fiatalok, akik gimnáziumi érettségivel rendelkeznek, bőven 
találnak kínálatot a debreceni szakképzésben.”A szakképzésben tanulók számára nemcsak az okleveles technikusképzés, a 
duális képzés nyújt meghatározó szakmai többletet, hanem a nemzetközi mo-
bilitási lehetőségek is. Az SZC intézményeiben a tanulók ERASMUS mobilitási 
programoknak köszönhetően évente akár 3-4 hetet is eltölthetnek szakmai 
gyakorlaton. Itt nemzetközi szakmai kitekintéshez jutnak, valamint erősíthetik 
a nyelvtudásukat.   

Tirpák Zsolt
kancellár



A már szakképzésben tanuló diákjaink 
számára egy komplex karrierprogra-
mot biztosítunk, melynek lényege, 
hogy átfogó programokkal mutatjuk 
be a karrierépítés, a munkaerőpiac-
ra lépés lehetőségeit. Bemutatjuk a 
felsőoktatási továbblépés opcióit is, 
továbbá kiemelt figyelmet fordítunk 
a vállalkozóvá válás segítésére. 
Az intézményeinkben a Karrierhét 
program egy rendkívül átfogó karrier-
támogatást biztosít a szakképzésben 
tanuló diákoknak, a témahét prog-
ramján jelen vannak a cégek képvi-
selői, az egyetem képviselői, korábban 
végzett sikeres tanulók, professzioná-
lisan képzett trénerek, szakemberek, 
akik közösségi és egyéni támogatást 
is biztosítanak a karrierépítésben. 
Aki Debrecenben szakképzést választ, 
az mind a tehetséggondozás, mind a 
felzárkózás területén lehetőséget nyer. 
Kiemelt tehetséggondozási progra-
mokkal találkozhatnak, melynek egyik 
pontja az egyetemi- és technikuskép-
zés összekapcsolása okleveles techni-
kusképzés formájában, vagy éppen a 
versenyfelkészítés programja. A felzár-
kóztatásban az útkereső diákok szá-
mára biztosítunk orientációs évfolya-
mot, illetve dobbantó és műhelyiskolai 
programot. 
A Debreceni SZC diákjai rendszeresen 
bejutnak az országos szakmai tanul-
mányi versenyek döntőjébe, ahol szá-
mos alkalommal az 1-3. helyezést is el-
hozzák. Emellett nemzetközi szinten is 
versenyképesek: 2026-ban 2 tanulónk 
képviseli majd a szakképzést, a szak-
képzési centrumot, intézményüket, 
városunkat és hazánkat a szakmák 
világbajnokságán.
A Debreceni SZC intézményeiben a 
nappali rendszerű képzés mellett ki-
emelkedő jelentősége van a felnőttek 
szakmai oktatásának és a felnőttkép-
zésnek, valamint a munkaerőpiaci 
képzésnek. A felnőttek a felnőttek 
szakmai oktatásának keretein belül 

szakmát tanulhatnak, a felnőttkép-
zés pedig egy rövidebb képzési időt, 
speciális képzési tartalmat magában 
foglaló szakképesítés megszerzésével 
zárul. A munkaerőpiaci képzés pedig 
a munkaerőpiacról valamilyen oknál 
fogva kisodródó felnőtteknek bizto-
sít új esélyt, új lehetőségeket. Ezek a 
képzések a résztvevő számára ingye-
nesek, ha még nincs két szakmája és 
egy szakképesítése.
A felnőttek szakmai oktatása, a felnőtt-
képzés rugalmas képzési keretben va-
lósul meg, a képzésbe bekapcsolódás-
kor beszámításra kerülnek a korábbi 
tanulmányok, meglévő kompetenciák. 
A Debreceni Szakképzési Centrum fo-
lyamatosan törekszik arra, hogy von-
zó iskolai környezet fogadja diákjait, 
legyen szó a folyamatosan megújuló 
tanteremi környezetről vagy a tanmű-
helyi létesítmények technikai moder-
nizációjáról. A szakmai terek mellett 
kiemelt figyelmet fordítunk a sport-
terek korszerűsítésére is. 
A centrum és intézményei a szakmai 
hitelesség és minőségi garancia ér-
dekében a vizsgáztatást független 
vizsgaközpont segítségével valósítják 
meg, valamint partneri visszajelzésre 
épülő minőségbiztosítási rendszert 
működtetünk. 
A Debreceni Szakképzési Centrum 11 
intézménye közül a TOP 100 technikusi 
rangsorban az elmúlt időszakban már 
minden intézményünk szerepelt. Ez is 
mutatja, hogy elismert, versenyképes 
szakképző intézmények készítik fel a 
tanulóinkat a szakmára, valamint az 
életre. 
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Mechatronikai technikus
Műszaki érzék, gyors döntéshozatal, 
felelősségtudat – ha ez mind meg-
van benned, akkor a mechatronikai 
technikus képzés jó választás lehet 
számodra! A mechatronikai tech-
nikus magas automatizáltságú vil-
lamos rendszerekben hibajavítást 
végez, feladata az ipari gyártásban 
alkalmazott modern gyártó be-
rendezések működtetése, melybe 
beletartozik a telepítés, beüzeme-
lés, tesztelés, a program feltöltése, 
a program paramétereinek meg-
változtatása, karbantartás, hibael-
hárítás, javítás. A képzés azoknak 
ajánlott, akik érdeklődnek a mechat-
ronikai berendezések iránt, szeret-
nek szerelni, javítani, barkácsolni. 
Az ipar bármely területén el lehet 
helyezkedni ezzel a végzettéggel, 
ahol automatizált gépeket, beren-
dezéseket, gyártósorokat használ-
nak, a legegyszerűbb vezérlésektől 
a csúcstechnológiát képviselő ipar 
4.0 berendezésekig.
	 A mechatronikai technikus 
a Specializált gép- és járműgyártás 
ágazat képzése. Intézményeink, ahol 
ezt tanulhatod: Brassai, Mechwart.

Nyomdaipari technikus
Műszaki és digitális kompetencia, 
önállóság, jó problémamegoldási 
képesség, pontos és precíz munka-
végzés – mindezekre szükség van, 
ha valaki nyomdaipari technikussá 
válna. Választható szakmairányok: 
nyomdaipari gépmester szakmai-
rány, nyomdaipari előkészítő szak-
mairány, nyomtatványfeldolgozó 
szakmairány. A nyomdaipari tech-
nikus feladata a munkafolyamat 
szervezése, felügyelete, a különbö-
ző technológiákkal nyomtatott ter-
mékek előállítása és feldolgozása, 
számítógépes kép- és szövegfeldol-
gozás. Emellett gépi berendezése-
ket üzemeltet, felügyel, karbantart, 
ellenőrzi a nyomdai tevékenység 
minden szakaszát az anyagok be-
érkezésétől a késztermékig. Részt 

vesz a gyártásban, szervezi a folyama-
tokat, karbantartja a berendezéseket. 
Ez a szakma ajánlott minden fiatal szá-
mára, aki szívesen foglalkozik gyakorlati 
problémák megoldásával, jellemző rá 
a kreativitás és érdekli a nyomdaipari 
technológia.
	 A nyomdaipari technikus a krea-
tív ágazat, kreatív vizuális alágazat kép-
zése. Intézmény, ahol a képzés elérhető: 
Baross.

Nyomdász
Műszaki és digitális jártasság, önálló 
munkavégzés, kreatív és logikus gon-
dolkodás, hatékony problémafelismerés- 
és megoldás, precizitás – a nyomdaipari 
technikus képzéshez hasonló kompeten-
ciák szükségesek a nyomdász szakmá-
hoz is. Ez a kreatív ágazat 3 éves képzése, 
amely szakképzettség megszerzésével 
zárul. A nyomdász munkájának felada-
ta a nyomdai munkafolyamat végzése, 
különböző technológiákkal nyomtatott 
termékek előállítása és feldolgozása, szá-
mítógépes kép- és szövegfeldolgozás. 
Három választható szakmairány van: a 
nyomdaipari gépmester üzemelteti és 
karbantartja a nyomdai gépeket, előké-
szíti az anyagokat, és biztosítja a nyom-
tatás zavartalanságát, a nyomdaipari 
előkészítő előkészíti a szöveges és képi 
anyagokat nyomtatásra, ellenőrzi a mun-
kafolyamatokat és a minőséget, a nyom-
tatványfeldolgozó pedig a nyomtatott 
ívekből vagy tekercsekből készterméket 
állít elő korszerű feldolgozó berendezé-
sekkel.
Ajánlott minden fiatal számára, aki szí-
vesen foglalkozik gyakorlati problémák 
megoldásával, jellemző rá a kreativitás, 
a jó színlátás. 
	 A nyomdász képzés a kreatív 
ágazat, kreatív vizuális alágazat képzé-
se. Intézmény, ahol a képzés elérhető: 
Baross.

Óvodai nevelő (okleveles technikus-
képzés)
Gyermekszeretet, empátia, tolerancia, 
rugalmasság, megbízhatóság, felelős-
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ségvállalás, alkalmazkodó képesség, 
kreativitás, konstruktív konfliktus- és 
problémamegoldó képesség, tiszta, 
érthető beszéd, jó kommunikációs ké-
pesség. Az óvodai nevelő óvodában, 
gyermekotthonban, lakásotthonban, 
családi napköziben foglalkoztatott se-
gítő szakember, aki aktívan együtt-
működik a gyermekek nevelésében 
az óvodapedagógussal, fejlesztő- és 
gyógypedagógussal, óvodai dajkával 
és a szülőkkel. Segíti az óvodáskorú 
gyermekek nevelését; részt vesz az 
egészségfejlesztést szolgáló tevé-
kenységek elvégzésében, gondozási 
feladatok ellátásában, közreműködik 
a csoportfoglalkozások és a gyerme-
kek tevékenységeinek, valamint az 
intézményen belüli és kívüli progra-
mok előkészítésében, szervezésében 
és megvalósításában. Adminisztrációs 
feladatokat végez, és infokommuni-
kációs, digitális eszközöket etikusan 
használ. Azok számára ajánlott, akik 
érdeklődnek a pedagógus hivatás 
iránt és szívesen foglalkoznának gyer-
mekek nevelésével.
	 Az óvodai nevelő az oktatás 
ágazat képzése, ahol ezt tanulhatod: 
Kreatív.

SZTÁRSZAKMÁK

Közszolgálati technikus (Rendészeti 
technikus szakmairány)
Logikus gondolkodás, jó szövegértési, 
együttműködő, valamint kommuni-
kációs és kapcsolatteremtő készség 
– a közszolgálati technikus ismerte-
tőjegyei. A közszolgálati technikus 
több megközelítésből is részletesen 
megismerkedik a közigazgatási te-
vékenységterület szabályaival, sajá-
tosságaival, a rendészeti, a magán-
biztonsági tevékenység, valamint a 

rendvédelmi életpálya sajátosságaival, 
a leendő választott hivatás fontosabb 
szakmai elemeivel. A magánbizton-
sági szolgáltató és az önkormányzati 
vagy más közösségi rendészeti, illetve 
a rendvédelmi szervek feladatainak 
ellátása ismeretében, a közrend, köz-
biztonság megőrzésében kialakuló 
elhivatottság birtokában vesz részt 
őrzési, megfigyelési, ellenőrzési és eset-
legesen szükségessé váló intézkedési 
feladatok végrehajtásában. Azoknak 
ajánljuk, akik éreznek magukban elhi-
vatottságot az államigazgatás, a köz-
igazgatás, a közrend, a közbiztonság, 
a köz- és magánbiztonság területén 
az emberek mindennapi biztonságos 
életkörülményeinek biztosításához és 
fenntartásához.
	 A közszolgálati technikus a 
Rendészet és közszolgálat ágazat kép-
zése, ahol ezt tanulhatod: Irinyi.

VIGYÁZZ, KÉSZ, KARRIER!
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INTÉZMÉNYEK

8. DEBRECENI SZC KERESKEDELMI ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI 
TECHNIKUM ÉS SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4027 Debrecen, Vénkert u. 2.
 

9. DEBRECENI SZC KREATÍV TECHNIKUM
4027 Debrecen, Sétakert utca 1-3.
 

10. DEBRECENI SZC MECHWART ANDRÁS GÉPIPARI ÉS 
INFORMATIKAI TECHNIKUM
4025 Debrecen, Széchenyi u. 58.
 

11. DEBRECENI SZC PÉCHY MIHÁLY ÉPÍTŐIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Varga u. 5.
 

12. DEBRECENI SZC VEGYIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Csapó u. 29-35.

13. GÉPJÁRMŰIPARI INNOVÁCIÓS KÖZPONT
4030 Debrecen, Mikepércsi út 86-88.

14. JÁRMŰIPARI KÉPZŐKÖZPONT
4028 Debrecen, Gáborjáni Szabó Kálmán utca 4.  

1. DEBRECENI SZAKKÉPZÉSI CENTRUM
4030 Debrecen, Fokos utca 12.
 

2. DEBRECENI SZC BAROSS GÁBOR TECHNIKUM, 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM
4030 Debrecen, Budai Ézsaiás u. 8/A.
 

3. DEBRECENI SZC BEREGSZÁSZI PÁL TECHNIKUM
ÉS KOLLÉGIUM 
4032 Debrecen, Jerikó u. 17.
 

4. DEBRECENI SZC BETHLEN GÁBOR KÖZGAZDASÁGI 
TECHNIKUM ÉS KOLLÉGIUM
4026 Debrecen, Piac utca 8.
 

5. DEBRECENI SZC BRASSAI SÁMUEL MŰSZAKI TECHNIKUM
4029 Debrecen, Víztorony utca 3.
 

6. DEBRECENI SZC ÉPÍTÉSTECHNOLÓGIAI ÉS MŰSZAKI 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4028 Debrecen, Kassai út 25.
 

7. DEBRECENI SZC IRINYI JÁNOS TECHNIKUM
4024 Debrecen, Irinyi u. 1.
 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

11.10.

12.

13.

14.
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VÁLASSZ A DEBRECENI 
SZAKKÉPZÉSI CENTRUM 
INTÉZMÉNYEI KÖZÜL!

Kíváncsi vagy rá, hogy milyen elő-
nyökkel jár számodra, ha DSZC-s is-
kolában tanulsz?
Olvass tovább és kiderül!

Debreceni SZC Baross Gábor Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium
A vidéki tanulókat frissen felújított, 156 férőhelyes, korszerű, otthonos 
kollégium várja, amely az iskolával egy területen található.
A Baross oktatói és duális partnerei az ipar legújabb kihívásaira készítik 
fel a tanulókat. A Boldog Iskola címmel is kitüntetett Baross rendszere-
sen szervez utazásokat és szabadidős programokat a diákok számára.

Debreceni SZC Beregszászi Pál Technikum
és Kollégium
Az iskolában magasan képzett, nagy szakmai tapasztalattal rendelkező 
oktatók korszerű szaktantermekben várják a diákokat. A tanulók részt 
vehetnek a duális képzésben, ezzel betekintést nyerhetnek a céges 
világba és valós munkakörnyezetben bővíthetik szakmai ismereteiket. 
A vidéki tanulókat egy 121 férőhelyes kollégium várja. A tanulás mellett 
élményekkel is gazdagodhatnak a fiatalok, akik a pezsgő diákélet 
részesei lehetnek. Saját bőrükön tapasztalhatják meg a nyílt napok, 
karrierhetek, a Beregszászi nap, a sportnap vagy a közösségépítő nap 
hangulatát.

Debreceni SZC Bethlen Gábor Közgazdasági
Technikum és Kollégium
Az iskolában az angol nyelven kívül német, francia, holland, orosz és 
kínai nyelvet is tanulhatnak a diákok. Sőt, a bethlenesek rendszeresen 
vesznek részt Erasmus-projektekben, így akár egész Európát bejár-
hatják. 2023 szeptemberétől a gazdálkodás és menedzsment mellett 
a turizmus és vendéglátás ágazatban is van lehetőség 9. évfolyamon 
az okleves technikusképzésbe bekapcsolódni, amelyet a Debreceni 
Egyetemmel közösen valósítanak meg. Az interaktív tanórák mellett 
aktív a diákélet is, van például túrakörük, fotószakkörük, társasjáték 
klubjuk, de akár az iskolarádió stúdiójának munkájába is bekapcso-
lódhatnak az érdeklődő diákok. A vidéki tanulókat egy 324 férőhelyes 
kollégium is várja. 

INTÉZMÉNYEK

8. DEBRECENI SZC KERESKEDELMI ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI 
TECHNIKUM ÉS SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4027 Debrecen, Vénkert u. 2.
 

9. DEBRECENI SZC KREATÍV TECHNIKUM
4027 Debrecen, Sétakert utca 1-3.
 

10. DEBRECENI SZC MECHWART ANDRÁS GÉPIPARI ÉS 
INFORMATIKAI TECHNIKUM
4025 Debrecen, Széchenyi u. 58.
 

11. DEBRECENI SZC PÉCHY MIHÁLY ÉPÍTŐIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Varga u. 5.
 

12. DEBRECENI SZC VEGYIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Csapó u. 29-35.

13. GÉPJÁRMŰIPARI INNOVÁCIÓS KÖZPONT
4030 Debrecen, Mikepércsi út 86-88.

14. JÁRMŰIPARI KÉPZŐKÖZPONT
4028 Debrecen, Gáborjáni Szabó Kálmán utca 4.  

1. DEBRECENI SZAKKÉPZÉSI CENTRUM
4030 Debrecen, Fokos utca 12.
 

2. DEBRECENI SZC BAROSS GÁBOR TECHNIKUM, 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM
4030 Debrecen, Budai Ézsaiás u. 8/A.
 

3. DEBRECENI SZC BEREGSZÁSZI PÁL TECHNIKUM
ÉS KOLLÉGIUM 
4032 Debrecen, Jerikó u. 17.
 

4. DEBRECENI SZC BETHLEN GÁBOR KÖZGAZDASÁGI 
TECHNIKUM ÉS KOLLÉGIUM
4026 Debrecen, Piac utca 8.
 

5. DEBRECENI SZC BRASSAI SÁMUEL MŰSZAKI TECHNIKUM
4029 Debrecen, Víztorony utca 3.
 

6. DEBRECENI SZC ÉPÍTÉSTECHNOLÓGIAI ÉS MŰSZAKI 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4028 Debrecen, Kassai út 25.
 

7. DEBRECENI SZC IRINYI JÁNOS TECHNIKUM
4024 Debrecen, Irinyi u. 1.
 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

11.10.

12.

13.

14.
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Debreceni SZC Irinyi János Technikum
Az iskola oktatói szakmailag felkészültek, rendszeresen képzik magukat, 
így naprakész tudással készítik fel a diákokat munkájukra.  A képzések 
gyakorlatorientáltak, így a tanulók sok időt töltenek a tanműhelyekben 
és céges munkakörnyezetben. Az Irinyi képzési kínálata a előző tanév-
ben új, a Rendészet és közszolgálat ágazattal bővült. A végzett diákok 
többsége választott szakmájában helyezkedik el, gyakorlati helyüktől 
gyakran kapnak állásajánlatot a képzés elvégzése után.

Debreceni SZC Kereskedelmi és Vendéglátóipari
Technikum és Szakképző Iskola	
Kerisként a diákok rendkívüli gyakorlati helyeken sajátíthatják el 
szakmájukat, már az első évben innovatív és korszerű környezetben 
tanulhatnak. A tanulók rengeteget utazhatnak, mind külföldön, mind 
belföldön, német-, olasz-, illetve franciaországi szakmai gyakorlato-
kon vehetnek részt az Erasmus+ pályázat keretében. A diákok olyan 
sikeres szakemberektől tanulhatnak, akik maguk is a Keri falai közül 
kerültek ki.

Debreceni SZC Építéstechnológiai és
Műszaki Szakképző Iskola	
Az iskola legnagyobb erőssége a szakmai és képzési változatosság. A 
diákok szakképző iskolai, érettségi utáni, szakiskolai képzések közül 
választhatnak, továbbá a szakképzést előkészítő évfolyamokra, így 
orientációs évfolyamra, Dobbantó programra, illetve Műhelyiskolai 
képzésre is jelentkezhetnek. Itt egy remek asztalos vagy burkoló is 
válhat a fiatalokból. A tanulók számos projektben és szakmai versenyen 
is részt vehetnek, ahol megmutathatják vagy fejleszthetik tehetsé-
güket. Az iskola minden évben számos dobogós hellyel gazdagodik 
pl. országos szakmai versenyeken. Az oktatók türelmesek, mindig 
segítőkészek és szakmailag elismertek.

Debreceni SZC Kreatív Technikum
Az iskola képzési profilja sokoldalú és színes. Kreatív szakmák széles 
palettája, modern, piacképes, jól kamatoztatható tudás, felsőoktatási 
irányok – mindez egy helyen elérhető a Kreatívban. Színek, mozgás, 
csapatszellem, jó hangulat: ez jellemzi az iskolát. Miközben alkotnak a 
diákok, szárnyal a fantáziájuk, észre sem veszik, és már a kezükben van 
az érettségi és a szakmai bizonyítványuk. 2024-től az oktatás ágazatban 
már óvodai nevelő képzés is elérhető. A szakmai képzés az iskola kivá-
lóan felszerelt tanszalonjaiban, tanműhelyeiben és tantermeiben folyik.

Debreceni SZC Brassai Sámuel Műszaki Technikum
Aki szeretne a jövő szakmái közül választani, annak érdemes ebbe 
az iskolába jelentkeznie, hiszen itt magas szinten történik a műszaki 
szakmák oktatása. A naprakész oktatók mindig izgalmas órákkal és új 
programok megszervezésével teszik felejthetetlenné a középiskolás 
éveket. A Brassainak remek vállalati partnerei vannak, akiknél a duális 
képzés során megismerhetik a tanulók a legmodernebb technológiákat 
és berendezéseket.



11

Debreceni SZC Mechwart András Gépipari
és Informatikai Technikum 
Az iskolában végzett tanulók közel 80%-a tanul tovább, és az okleveles 
technikusképzésüknek köszönhetően egyenes út vezet a Debrece-
ni Egyetemre. A Mechwartban kiemelten jó a nyelvoktatás, így a 
technikusévek végére már a legtöbben legalább egy nyelvvizsgával 
rendelkeznek. A mechwartosok évtizedek óta sikereket érnek el az 
országos szakmai és közismereti versenyeken is. 

Debreceni SZC Péchy Mihály Építőipari Technikum
A diákok Debrecen egyik nagy múltú intézményében, modern igénye-
ket kielégítő tantermekben és tanműhelyekben tanulhatnak, szerez-
hetnek eladható tudást. A szakmai képzést szuper tervezőprogramok 
és gépek segítik. Az iskola céges kapcsolatainak révén a diákok már 
a képzés ideje alatt beindíthatják karrierjüket és lehetőségük nyílik 
németországi szakmai gyakorlatra is. A diákbarát iskolában a diákön-
kormányzatnak is van beleszólása az intézmény életébe. Remek, jó han-
gulatú programok szervezésével kovácsolják össze a péchys csapatot. 

Debreceni SZC Vegyipari Technikum	
A diákok nemcsak az iskola falai között tanulják meg a szakmát, hanem 
olyan duális partnereknél, mint például a MOL Petrolkémia Zrt. és a 
TEVA Gyógyszergyár Zrt.  Aki már esetleg tudja, hogy az egyetem a 
végső cél számára, akkor az okleveles technikusképzéssel egyenes az 
útja a Debreceni Egyetemig. A Vegyire a beiratkozás napjától a tech-
nikusi oklevél kézhezvételéig jellemző a színes és tartalmas diákélet, 
évközi programok és nyári táborok egyaránt, így például gólyatábort, 
hajpartyt, banyanapot, gasztronapot és DÖK napot is szerveznek.

Hello Szakma! – Út a jövőbe! Pályaválasztási 
kiállítás és konferencia
Az őszi kétnapos nagyrendezvény mára a ré-
gió legnagyobb pályaorientációs eseményévé 
vált. A Nagyerdei Stadion rendezvényhelyszí-
nein a térség meghatározó gazdasági, okta-
tási és közösségi szereplői mutatkoznak be.

Debreceni Szakmafesztivál
A tavaszi nagyrendezvény Debrecen belvárosában interak-
tív programokkal népszerűsíti a szakmákat, ahol oktatási 
intézmények és vállalatok mutatják be a város képzési és 
karrierlehetőségeit.

Fesztiválok, állásbörzék
A Debreceni Szakképzési Centrum igyekszik minél több színtéren 
bemutatkozva, minél szélesebb kört megszólítani: így a centrum 
kollégái jelen vannak fesztiválokon, városi nagyrendezvényeken 
és állásbörzéken is.

Nyári táborok 
A Debreceni Szakképzési Centrum évente 5-7 pályaorientációs 
tábort szervez az általános iskolások számára, amelyen a rész-
vétel díjmentes. A táborok különböző tematikákban indulnak, 
részletek a centrum holnapján.

HOL?
Találkozási pontok:
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TUDJ MEG MINDENT 
KÉPZÉSI TÍPUSAINKRÓL!

Felnőttek szakmai oktatása

Minden 16. életévét betöltött személy 
(felső korhatár nélkül) részt vehet a fel-
nőtteknek meghirdetett képzésekben. 
Intézményeinkben az első két szakma 
(az első szakmai vizsga befejezéséig, 
a második szakma esetén legfeljebb 
három tanéven keresztül) megszer-
zése mindenki számára ingyenes. Az 
iskolákban lehetőség van rugalmas 
keretek között, akár munka vagy egye-
tem mellett szakmát tanulni.
 
Technikumi szakmai oktatásba az 
érettségivel rendelkezők, szakképző 
iskolai szakmai oktatásba pedig azok 
kapcsolódhatnak be, akik általános 
iskolai végzettséggel rendelkeznek. A 
tanórákat heti 2-3 alkalommal, a dél-
utáni és esti órákban szervezik.

A szakmát tanulók szakmai oktatása 
ágazati alapoktatásból és szakirányú 
oktatásból áll, és szakmai vizsgával zá-
rul. A vizsgát sikeresen teljesítő vizsgá-
zók technikusi oklevelet vagy szakmai 
bizonyítványt szereznek, amely állami-
lag elismert szakképzettséget tanúsít.

Felnőttek nappali rendszerű 
szakmai oktatása

(közismeret nélküli képzések)

A szakképzés lehetőséget biztosít a 
szakmát szerezni vágyó, vagy magu-
kat átképezni kívánó fiatal felnőttek 
számára. A huszonötödik életévét 
be nem töltött jelentkező választhat, 
hogy tanulmányait nappali rend-
szerben tanulói jogviszonyban, vagy 
munkavégzés mellett, felnőttképzé-
si jogviszonyban (felnőttek szakmai 
oktatásában) kívánja folytatni. Ez azt 
jelenti, hogy akár második szakmáját 
is tanulhatja tanulói jogviszonyban. 

A technikum kizárólag szakmai vizs-
gára felkészítő képzéseire érettségi 
végzettséggel, míg a szakképző is-
kola közismeret nélküli képzéseire 
azok jelentkezhetnek, akik legalább 
a középiskola tizedik évfolyamát elvé-
gezték. A képzési idő főszabály szerint 
mindkét iskolatípusban 2 év. A képzés 
ágazati alapoktatásból és szakirányú 
oktatásból áll.
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Felnőttek szakmai 
képzése

A megújult szakképzés 
rendszerében az új kép-
zési szerkezet egyik ágát 
a kizárólag szakképző 
intézmény által szervez-
hető szakmai oktatás 
keretében elsajátítható 
szakmák, másik halma-
zát – a szakképző intéz-
mény és felnőttképző 
által egyaránt szervezhe-
tő, jellemzően rövidebb 
időtartamú, valamely 
szakmára ráépülő vagy 
egyéb speciális tartalmú 
szakmai képzés kereté-
ben megszerezhető – 
szakképesítések alkotják. 

A szakmai képzés be-
fejezése után a képzés-
ben résztvevő akkredi-
tált vizsgaközpontban 
képesítő vizsgát tehet. A 
sikeres képesítő vizsga 
eredményeként kiállított 
képesítő bizonyítvány ál-
lamilag elismert, önálló 
végzettségi szintet nem 
biztosító szakképesítést 
tanúsít.

Ingyenes képzéseinken 
az első képesítő vizsga le-
tételéig térítésmentesen 
tanulhatnak azok, akik 
még nem rendelkeznek 
az új szakképzési rend-
szerben szerzett szakké-
pesítéssel.

A 2025/2026. tanévben 
indítani tervezett képzé-
seink listáját a következő 
oldalakon találod meg.
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Iskola Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Debreceni SZC
Baross Gábor Technikum,

Szakképző Iskola és Kollégium

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Épület- és szerkezetlakatos
Gépész technikus

Gépi és CNC forgácsoló
Hegesztő

Karosszérialakatos
Nyomdaipari technikus 

Nyomdász
Szoftverfejlesztő és -tesztelő

2
2
2
2
2
2
2
2

Épület- és szerkezetlakatos
Gépi és CNC forgácsoló

Hegesztő
Karosszérialakatos

Nyomdaipari technikus 
Nyomdász

Szoftverfejlesztő és -tesztelő

1
1
1
1
1
1
1

Debreceni SZC
Bethlen Gábor Közgazdasági 

Technikum és Kollégium

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Pénzügyi-számviteli ügyintéző *
Turisztikai technikus *

Vállalkozási ügyviteli ügyintéző

2
2
2

Pénzügyi-számviteli ügyintéző
Turisztikai technikus

Vállalkozási ügyviteli ügyintéző

1
1
1

Debreceni SZC
Beregszászi Pál Technikum

és Kollégium

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Elektronikai technikus
Erősáramú elektrotechnikus

Villanyszerelő

2
2
2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Elektronikai technikus
Erősáramú elektrotechnikus

Villanyszerelő

1
1
1

Debreceni SZC
Építéstechnológiai és

Műszaki Szakképző Iskola

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Ács
Asztalos
Burkoló

Hűtő- és szellőzésrendszer-szerelő

2
2
2
2

1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

4 hónap

Ács
Asztalos
Bádogos

Bőrtermékkészítő
Burkoló

Divatszabó
Festő, mázoló, tapétázó

Hűtő- és szellőzésrendszer-szerelő
Kárpitos
Kőműves

Központifűtés- és gázhálózatrendszer-szerelő
Szárazépítő

Szigetelő
Tetőfedő

*-gal jelölt képzéseink a Debreceni Egyetemmel együttműködve, okleveles technikusképzésben indulnak.
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Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Iskola

Debreceni SZC
Irinyi János Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Közszolgálati technikus
Sportedző (a sportág megjelölésével) -

sportszervező

2
2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

1
1
1
1
1
1
1

1

Fitness-wellness intsruktor
Hentes és húskészítmény-készítő

Kisgyermekgondozó, -nevelő
Pék

Pék-cukrász
Rendészeti őr

Sportedző (sportág megjelölésével)-
sportszervező

Szociális ápoló és gondozó

Debreceni SZC
Kereskedelmi és

Vendéglátóipari Technikum és 
Szakképző Iskola

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Cukrász
Cukrász szaktechnikus

Kereskedelmi értékesítő
Kereskedő és webáruházi technikus

Panziós-fogadós
Pincér-vendégtéri szakember

Szakács
Szakács szaktechnikus

Vendégtéri szaktechnikus

2
2
2
2
2
2
2
2
2

Cukrász
Cukrász szaktechnikus

Kereskedelmi értékesítő
Kereskedő és webáruházi technikus

Panziós-fogadós
Pincér-vendégtéri szakember

Szakács
Szakács szaktechnikus

Vendégtéri szaktechnikus

1
1
1
1
1
1
1
1
1

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Debreceni SZC
Péchy Mihály Építőipari 

Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Épületgépész technikus
Faipari technikus

Földmérő, földügyi és 
térinformatikai technikus

Magasépítő technikus*

2
2
2

2

Épületgépész technikus
Faipari technikus

Földmérő, földügyi és térinformatikai technikus
Magasépítő technikus
Mélyépítő technikus

Útépítő, vasútépítő  és -fenntartó technikus
Vízügyi technikus

1
1
1
1
1
1
1

Debreceni SZC
Vegyipari Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)
Vegyész technikus *

Egészségügyi asszisztens*
2
2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Vegyész technikus
Környezetvédelmi technikus

Általános laboráns/termelési folyamatirányító

1
1
1
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Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Debreceni SZC
Brassai Sámuel Műszaki

Technikum

Alternatív járműhajtási technikus
Elektronikai technikus

Gépjármű-mechatronikai technikus
Informatikai rendszer- és 

alkalmazás-üzemeltető technikus
Ipari informatikai technikus

Logisztikai technikus
Mechatronikai technikus

1 vagy 3 év
2

1 vagy 2 év
2

2
2
2

Alternatív járműhajtási technikus
Elektronikai műszerész
Elektronikai technikus

Gépjármű mechatronikus
Gépjármű-mechatronikai technikus

Gyártósori gépbeállító
Hibrid és elektromos gépjármű mechatronikus

Informatikai rendszer- és
alkamazás-üzemeltető technikus

Ipari informatikai technikus
Logisztikai technikus 

Mechatronikai technikus
Mechatronikus karbantartó

8 hónap
1 év vagy 8 hónap
1 év vagy 8 hónap
1 év vagy 8 hónap
1 év vagy 8 hónap
1 év vagy 8 hónap

1,5 év
1 év vagy 8 hónap

1 év vagy 8 hónap
1 év vagy 8 hónap
1 év vagy 8 hónap
1 év vagy 8 hónap

Iskola Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Debreceni SZC
Kreatív Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Dekoratőr
Divat-, jelmez- és díszlettervező

Fodrász
Fotográfus

Grafikus
Kozmetikus technikus

Oktatási szakasszisztens
Óvodai nevelő*

2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

1,5 vagy 2 év

Bőrtermékkészítő 
Dekoratőr

Divatszabó 
Fodrász

Fotográfus
Grafikus

Kéz- és lábápoló technikus 
Kozmetikus technikus

Óvodai nevelő*

Debreceni SZC
Mechwart András Gépipari és 

Informatikai Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Gépész technikus*
Informatikai rendszer- és alkalmazás-

üzemeltető technikus*
Szoftverfejlesztő és -tesztelő

2
2

2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

1
1
1

1

Gépgyártás-technológiai technikus
Gépi és CNC forgácsoló

Informatikai rendszer- és alkalmazás-
üzemeltető technikus

Szoftverfejlesztő és -tesztelő

*-gal jelölt képzéseink a Debreceni Egyetemmel együttműködve, okleveles technikusképzésben indulnak.

A
 2

0
25

/2
0

26
. T

A
N

ÉV
B

E
N

 IN
D

ÍT
A

N
I T

E
R

V
E

ZE
TT

 K
É

P
ZÉ

SE
IN

K
 



INGYENES SZAKMAI KÉPZÉSEINK 

www.dszc.hu  I  4030 Debrecen, Fokos utca 12.  I  +36 30 955 7802  I  ugyfelszolgalat@dszc.hu

Képzés neve Óraszám
160
300
400
800
480
160
300
100
110
150
300
700
170
280
400
600
300
80

500
250
60

200
400
800
240
500
400
250
600
400
400
240
300
500
240
900
400
160
400
800
500
120
240
300
800
200
300
170
120

Banki, befektetési termékértékesítő
Betegkísérő
Dajka
Dísznövénykertész
Drog- és toxikológiai szaktechnikus
Drogerista
Égéstermék-elvezető építő, szerelő, karbantartó
Élelmezésvezető
Élelmiszer-eladó
Élelmiszeripari gyártáselőkészítő
Export koordinátor
Faipari gépkezelő
Falu- és tanyagondnok
Falusi turizmus szolgáltató
Felvonószerelő
Foglalkozás-egészségügyi szakápoló
Gáz- és hőtermelőberendezés-szerelő
Gépjármű vontatási akkumulátor FAM szerelő
Gumiabroncs- javító és kerékkiegyensúlyozó 
Fitness instruktor
Hibrid és elektromos gépjárművek szerelője villamos ismeretekkel
Higiénés intézményi takarító
Hűtő-, klíma- és hőszivattyú berendezés-szerelő
Informatikai támogató munkatárs
Ingatlanközvetítő
Kerékpárszerelő
Közterület-felügyelő
Kulturális rendezvény szervezője
Lakberendező
Létesítmény energetikus
Logisztikus
Munkaerő-gazdálkodási és társadalombiztosítási ügyintéző
Munkavédelmi előadó
Műemlékfenntartó szaktechnikus
Nyílászáró és árnyékolástechnikai szerelő, beépítő
Pedagógiai munkatárs (Gyógypedagógiai asszisztens/Pedagógiai asszisztens)
PLC programozó
Raktárvezető
Regeneráló wellness szakember
Sminkes és szempillaépítő
Sütő-és cukrászipari szakember
Számítógépes adatrögzítő
Társasházkezelő
Tejipari szakmunkatárs
Tisztítás-technológiai szakmunkás
Tisztítás-technológiai szolgáltatásvezető - Housekeeping-Stewarding
Tűzvédelmi előadó
Üzletvezető
Vegyi áru eladó

Tanulj akár munka mellett, teljesen ingyen, rövid képzési idővel!
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Horváth Dávid
WorldSkills Hungary 1. helyezett

„Az iskola egy nagyon jó alapot ad a szakmához, de 
fontos az önképzés, az önszorgalom ahhoz, hogy 
lépést tudjunk tartani az informatika folyamatosan 
fejlődő világával.”

Debreceni SZC Mechwart András Gépipari és 
Informatikai Technikum

szoftverfejlesztő és –tesztelő szakos tanuló

Györfi Marcell
WorldSkills Hungary 1. helyezett

„A sikerhez fontos az, hogy valóban azt csináljuk, 
amit igazán szeretünk és amiben úgy érezzük, 
hogy kiteljesedhetünk. Így válhat mindenki 
számára a tanulás kötelességből hobbivá.”

Debreceni SZC Mechwart András Gépipari 
és Informatikai Technikum

szoftverfejlesztő és –tesztelő szakos tanuló

Pusztai Luca Virág
SZKTV 1. helyezett 

„Aki szakács szeretne lenni, az a tanulmányai alatt 
mindig figyeljen oda az oktatójára, mindig kövesse az 
útmutatásait és soha ne feledkezzen meg a szakma 
iránti alázatról.”

Debreceni SZC Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Technikum és Szakképző Iskola

szakács szakos tanuló

Sipos Kevin László
SZKTV 2. helyezett 

„A pék tanulóknak azt tanácsolom, hogy a 
gyakorlati helyükön tanuljanak sokat, sajátítsák 
el profi módon a gépek használatát és fogadják 
meg a tapasztalt szakemberek tanácsait.”

Debreceni SZC Irinyi János Technikum

Kiss Stella
SZKTV 1. helyezett 

„Akik igazán jó pékek szeretnének lenni, azok ne 
hanyagolják el a tanulást, alkalmazkodjanak a 
gyakorlati helyükön lévő környezethez. Kövessék 
nyomon az innovációkat és törekedjenek az újításra a 
hagyományok tisztelete és megőrzése mellett.”

Debreceni SZC Irinyi János Technikum

pék szakos tanuló

SZAKMA
SZTÁR

pék szakos tanuló

pék szakos tanuló
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Sipos Bence
SZKTV 1.  helyezett

„Aki az asztalos szakmára adja a fejét, annak azt 
tanácsolom, hogy már fiatalon barkácsoljon, 
ezzel is fejlesztve a kézügyességét.”

Debreceni SZC Építéstechnológiai és Műszaki 
Szakképző Iskola

asztalos szakos tanuló

Sipos Dániel
WorldSkills Hungary 2. helyezett 

„Elengedhetetlen a szakma iránti alázat és elhivatott-
ság. Ha valami nem sikerül elsőre, akkor nem szabad 
feladni, csinálni kell tovább, hiszen kis túlzással egy 
életet kell annak szentelni, hogy valaki jó szakemberré 
váljon.”

Debreceni SZC Brassai Sámuel Műszaki Technikum

gépjármű-mechatronikai technikus

Király Sándor
WorldSkills Hungary 3. helyezett

„A szoftverfejlesztéshez kell egy jó nagy adag 
elszántság, hiszen ez a szakma nem csupán a 
szórakozásról szól. A matematikától senki ne 
ijedjen meg, hiszen nem olyan vészes, mint 
amilyennek sokan mondják.”

Debreceni SZC Baross Gábor Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium

szoftverfejlesztő és –tesztelő szakos tanuló

Vasas Dávid
WorldSkills Hungary 4. helyezett

„A világ folyamatosan változik, a technológia pedig 
megállíthatatlanul fejlődik. Ennek egyik hozománya 
az AI-technológia, amit érdemes minél előbb bevonni 
a szoftverfejlesztés tanulásába is, hiszen jól használva 
komoly segítséget nyújthat a munka és az oktatás 
során is.”

Debreceni SZC Baross Gábor Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium

szoftverfejlesztő és –tesztelő szakos tanuló

Prém Ferenc

„Az informatikai pályához elengedhetetlen az új 
technológiák megismerése, hiszen aki nem halad 
a korral, az könnyen lemaradhat azokról az 
újdonságokról, amikkel megalapozhatja a sikeres 
karrierjét.”

Debreceni SZC Mechwart András Gépipari 
és Informatikai Technikum

informatikai rendszer- és alkalmazás-üzemeltető 
technikus szakos tanuló

WorldSkills Hungary 3. helyezett

Mi a siker titka?
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Készülhetnek az utazóbőröndök! Az Erasmus+ 
program támogatja, hogy a szakképzésben 
tanuló diákok és oktatók szakmai gyakorlaton 
vehessenek részt külföldön. A program elő-
segíti a szakképző intézmények partnerségi 
hálójának támogatását és bővítését, erősítve 
az oktatás-képzés-munkaerőpiac kapcsolatát. 
A tanulók pedig nemzetközi szakmai tapasz-

Fedezd fel Európát!

A Debreceni Szakképzési Centrum 2023-ban csatlakozott a Mozdulj Debrecen! 
iskolaprogramhoz, azzal a célkitűzéssel, hogy minél szélesebb körben népsze-
rűsítse a sportolás és az egészséges életmód ösztönzését a fiatalok körében. A 
programban különféle sportágakat próbálhatnak ki a fiatalok, részt vehetnek 
versenyeken és közösségi eseményeken, ezáltal fejlődik egészségtudatuk és 
élményekkel is gazdagodnak.

Fókuszban az egészség

Adventi lélekkert és szeretetvendégség, közösségi parképítés, önkéntes épü-
letszépítési munkálatok. A Debreceni Szakképzési Centrum számára kiemel-
ten fontos, hogy az intézmények diákjai és oktatói aktív szereplőivé váljanak 
Debrecen városának. A jószolgálati tevékenységekben való részvétel segíti az 
értékes tapasztalatszerzést, az együttműködési- és kommunikációs készségek 
fejlesztését, valamint a felelősségtudat erősítését.

Karitatív programok

A Debreceni Szakképzési Centrum 2022-ben 
indította el a nagyköveti programot, amely-
nek célja, hogy a fiatalok szemén keresztül 
mutatkozzon be a szakképzés a közösségi 
médiafelületeken. Pályázatok alapján, min-
den évben az iskolákból azokat a diákokat 
választja meg a centrum, akik a legvállalko-
zóbb szelleműeknek és legkreatívabbaknak 
bizonyulnak. A tanulóknak lehetőségük van

A szakképzés arcai

A Debreceni Szakképzési Centrum 2023-ban indította útjára Karrierhét című 
rendezvénysorozatát, amelynek lényege, hogy minden iskolában legyen egy 
olyan témahét, amikor céglátogatások, interaktív programok, önfejlesztő és 
szakmai előadások várják a már szakképzésben lévő tanulókat, segítve őket a 
munkaerőpiacon való eligazodásban. A lehetőségek megismerését szakem-
berek, gazdasági szereplők és városvezetők is támogatják.

11 hét – megannyi lehetőség

talatra tehetnek szert, amely akár a jövőben előnyökkel is szolgálhat majd szá-
mukra a munkaerőpiacon.

a centrum és a város nagyrendezvényein, fesztiváljainak során aktív szerepet 
vállalni.
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A technikum egyesíti a gimnázium és a szakma-
tanulás előnyeit. A vállalati kapcsolatok erősítik a 
szakképzés versenyképességét, a duális képzés 
pedig alkalmat ad a fiataloknak, hogy valós munka-
tapasztalatot, vállalatspecifikus tudást szerezzenek. 
A duális képzés során a szakképző intézményben, 
illetve a munkaerőpiaci szereplőknél, vállalatoknál, 
cégeknél folyó szakmai oktatás párhuzamosan, 
egymást kiegészítve történik. A duális képzőhel�-
lyel kötött szakképzési munkaszerződésnek kö-
szönhetően a tanulókat munkabér illeti meg, így 
már tanulmányaik során rendszeres jövedelemhez 
juthatnak, valamint a diákoknak ösztöndíj is jár, 
amelynek egy része egyösszegű pályakezdési jut-
tatás a szakmai vizsga sikeres teljesítését követően.

A szakképzés előnyei – tanulói munkaszerződés, 
ösztöndíj, valós munkatapasztalat

A Gáborjáni-Szabó Kálmán utcai új telephelyet 
2023-ban adta át a Debreceni Szakképzési Cent-
rum. A létrehozásának rövidtávú célja a duális kép-
zés erősítése és a gyakorlati oktatáshoz szükséges 
vonzó infrastruktúra biztosítása volt, hosszútávon 
pedig a gazdasági növekedéshez való hozzájárulás 
volt a motiváció. Négy tanműhelyet alakítottak ki: 
a gépészeti alapozó és gépi forgácsoló műhelyt, a 
gyártási folyamatszimulációs labort és a mechani-
kai mérőlaborokat, valamint az ezeket kiszolgáló 
helyiségeket. A központ a magasszintű szakmai 
képzést támogatja.

Járműipari Képzőközpont

Gépjárműipai Innovációs Központ

A Debreceni Szakképzési Centrum tanulóinak 
szakmai fejlődését segíti a 2025 tavaszán átadott 
központ. Három intézmény, mintegy 150 tanulója 
vehet részt korszerű környezetben megvalósuló 
oktatásban. A Mikepércsi úton található képzőhely 
a járműipari képzés támogatása mellett hozzájá-
rul a szervizhálózatok, kiemelten a kis- és közép-
vállalkozások munkaerőpiaci utánpótlásához. A 
Debreceni Szakképzési Centrum elkötelezett az 
innováció mellett és folyamatosan keresi is annak 
lehetőségeit, valamint a minőségi oktatás fontos 
célkitűzés és kihívás is egyben, ennek fenntartását 
és még magasabb szintre való emelését szolgálja 
– mások mellett – az új Gépjárműipari Innovációs 
Központ is.

Tanulás mellettTanulás mellett mi vármi vár
még rád?még rád?



A cívisvárosban találkozik múlt és jelen, amely minden nap új meglepetést és 
kalandokat tartogat: pezsgő diákélet, fesztiválok, parkok és baráti hangulat. 
Debrecen nemcsak tanulásra, hanem igazi élményekre is hív – és itt Te is a 
történet része lehetsz.

Láttál-e már ég felé magasodó, kétágú sárga templomot? Mi már igen. Debre-
cen szívében vár rád az ikonikus Debreceni Református Nagytemplom. Hiszen 
mi, ha nem ez a legelső, ami az emberek eszébe jut a cívisvárosról? És hogy 
unalmas lenne? Épp ellenkezőleg!

Az ikonikus épület

Miért pont Debrecen?

A Nemzeti Emlék-
hely megannyi érté-
ket és érdekességet 
bemutató tárlatainak 
egyik állomásaként 
panorámajárda is 
várja a vállalkozó-
kedvűeket, az épü-
let tetején, ahol a 
templom szemével 
tekinthetsz le a vá-
rosra. Ez a program 
szuper lehet nyáron, 
de jó választás lehet 
az adventi időszak-
ban is. Ne hagyd ki!

Debrecen az összefogás városa: az a kohéziós erő, amely nemcsak a történelmi 
hagyatékban gyökerezik, hanem a mindennapokat is áthatja. A cívisváros egyik 
legfontosabb ismérve és versenyképességének kulcsa a közös gondolkodás. 
Számtalan példán keresztül bizonyították az itt tevékenykedő szervezetek és 
gazdasági szereplők az elmúlt években, évtizedekben, hogy képesek hatékonyan 
együtt dolgozni a közös célokért, és gyakran segítik egymást terveik megva-
lósításában. Debrecenben a programok terén minden korosztály megtalálja a 
számára vonzó élményeket – a fiataloknak pedig egy igazi fellegvár. Debrecen 
több mint egy egyszerű város: oktatási központ, gazdasági és innovációs köz-
pont, történelmi-kulturális centrum, a Kálvinista Róma.
Debrecen sokszínű. Ezen tulajdonsága abból fakad, hogy egyszerre őrzi a törté-
nelmi hagyományokat, miközben élénk, fiatalos diákélet is zajlik. Egyes helyszí-
nek, például a régi terek, a múlt emlékeit hordozzák, míg mások friss energiát 
és kreativitást sugároznak. Gazdag a kultúra, koncertek, színházak és fesztiválok 
várják a látogatókat, de sportparkok és szabadidőközpontok is kínálnak lehe-
tőségeket a kikapcsolódásra. A gazdasági és ipari szereplők is hozzájárulnak a 
sokszínűséghez, élénkítik a helyi közösségeket, új technológiákat és innováci-
ókat hoznak, biztosítják a gazdasági stabilitást, és az oktatási intézményekkel 
együttműködve a fiataloknak jövőképet kínálnak, hogy itt találhassák meg a 
boldogulásukat. A DSZC tanulójaként erre Neked is lehetőséged van!



Jó levegő, tiszta ös-
vények, színes prog-
ramok – ez a Debre-
ceni Nagyerdő. Nem 
csak egy sima park – 
ez a város zöld szíve, 
ahol mindig történik 
valami. A Nagyerdő 
nem csak a termé-
szet szerelmeseinek
való, hiszen a Parker-

Vár a Nagyerdő

Szabadidőközpontok, kondipar-
kok, rekortán futópályák és in-
gyenes közösségi sportolási 
lehetőségek is várnak Debre-
cenben. Nem egy, de két szín-
ház is színesíti a kulturális éle-
tet, és múzeumok is akadnak 
jószerivel, legyél a klasszikus 
vagy akár a kortárs művészet 
kedvelője. Várnak a mozik, az 
éttermek, kávézók, zenés- és 
táncos flashmobok. Tanulás 
mellett tehát a szabadidő is 
hasznosan telhet. Töltekezz!

Sport és kultúra

dő kulturális és közösségi programoknak is otthont ad, mindig történik valami 
izgalmas.  Hallgasd meg a Békás-tó szökőkútjainak csobogását, fesztiválsze-
zonban ne hagyd ki a programokat, látogass el Nagyerdei Kultúrparkba, ahol 
vár az állatkert és a vidámpark, menj el a meccsekre is, a fociszezonban az im-
pozáns Nagyerdei Stadionban skandált Loki induló is felpezsdíti a nagyerdei 
életet. Légy te is a részese!

Gyere és legyél Te is debreceni diák!
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Piacképes szakmák

Változásra vágysz?
Tanulj szakmát a DSZC-nél!
Tovább-, vagy átképeznéd magad?
Munkahelyet váltanál, netán magasabb pozícióba lépnél?
Új kihívásokat keresel? 
Vár a Debreceni Szakképzési Centrum kínálata.

www.dszc.hu
+36 30 955 7802

ugyfelszolgalat@dszc.hu

A DSZC MINDENKI SZÁMÁRA
BIZTOSÍTJA A SZAKMATANULÁS
LEHETŐSÉGÉT FELSŐ KORHATÁR NÉLKÜL!

További információért keresd fel weboldalunkat, vagy hívd
Ügyfélszolgálati Irodánkat, ahol kollégáink készséggel segítenek!

Szerezz szakmát és/vagy szakképesítést a
Debreceni Szakképzési Centrum intézményeiben,
ahol színes képzési palettából választhatsz.


